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Redegjørelse aktsomhetsvurderinger i henhold til Åpenhetsloven 
 
Stiftelsen Bymuseet i Bergen ledes av et styre bestående av 8 styremedlemmer, hvorav 2 er 
ansattrepresentanter og hvor direktør har fast møteplikt. Styret og ledelsen er ansvarlige for beslutninger knyttet 
til sosiale, miljømessige og økonomiske forhold i organisasjonen. 
 
Bymuseet i Bergen ble etablert i 2005 og er et konsolidert museum som består av 9 museer. Organisasjonen 
har som oppgave å bevare, forvalte og formidle Bergen og omegns historie. Museet har per 30. juni 2023 66 
ansatte fordelt på 5 avdelinger; administrasjon, bygg-utvikling og drift, bygningsvern og samlingsforvaltning, 
utstilling og formidling, marked. 
 
Bymuseets er underlagt Åpenhetsloven og har derfor informasjonsplikt og en plikt til blant annet å gjennomføre 
aktsomhetsvurderinger. Dette arbeidet er forankret i styrevedtak i Stiftelsen Bymuseet i Bergen 12.01.2023. 
 
Resultat av aktsomhetsvurderinger 
Bymuseet har i 2023 gjennomført aktsomhetsvurderinger for å vurdere bedriftens påvirkning på arbeidstakeres 
rettigheter og menneskerettigheter i leverandørkjeden. Vi har få leverandører og forretningsforbindelser utenfor 
Norge, og har vurdert våre leverandører ut ifra finansielle og skjønnsmessige kriterier. Vi har ikke avdekket risiko 
for brudd på arbeidstagers rettigheter eller menneskerettigheter i egen eller underleverandørers drift. 
 
Stiftelsen legger vekt på at det er åpen og tillitsbasert dialog mellom de ansatte og bedriften, slik at mulige og 
faktiske brudd på arbeidstakers rettigheter og menneskerettigheter blir avdekket og tiltak kan bli satt i gang. 
Bymuseet har verneombud, arbeidsmiljøutvalg, tillitsvalgte og bedriftshelsetjeneste. Som et tiltak for bedre 
oversikt og tilgjengelighet av personalhåndbok, HMS-håndbok og -rutiner, samt gode systemer for varsling har vi 
innført digital løsning for dette. Ansatte i Bymuseet plikter til enhver tid å følge ICOM sine etiske retningslinjer. 
 
Vi vurderer at mulige områder for risiko internt kan være brudd på arbeidssikkerhet. Ved innkjøp skal vi være 
oppmerksomme på risiko for brudd på Åpenhetsloven ved produksjon av varer til våre kafeer og butikker, samt 
produksjon av materialer som brukes i drift, vedlikehold og restaurering av våre bygninger, i 
utstillingsproduksjoner og i vårt samlingsarbeid. 
 
Arbeidet videre 
Vi skal fortsette å jobbe kontinuerlig med aktsomhetsvurderinger og igangsette tiltak dersom vi finner brudd på 
arbeidstaker og menneskerettigheter i egen bedrift eller hos våre leverandører og samarbeidspartnere. 
 
Viktige tiltak videre blir å kontinuerlig gjennomføre risikovurdering i egen organisasjon samt vurdere og 
iverksette kontraktsvilkår for ivaretakelse av grunnleggende menneskerettigheter i leverandørkjeden ved 
inngåelse av nye kontrakter. 
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Bymuseet er underlagt aktivitets og redegjørelsesplikten i henhold til likestilling- og diskrimineringsloven og har 
en bevisst holdning til temaet. Stiftelsen jobber aktivt med dette ved en egen arbeidsgruppe og gjennom 
rekruttering, lønn- og arbeidsvilkår, utviklingsmuligheter på arbeidsplassen og tilrettelegging. 
 
For spørsmål om våre underleverandører eller andre henvendelser, ta kontakt på post@bymuseet.no. 
 
 

 

 
Elektronisk signatur på neste side: 

 

 

 

Eivind H. Hermansen   Evy Greve     Marianne L. Nielsen 

Styreleder    Nestleder     Direktør 

 

 

 

Harald Queseth    Øivind Johannessen    Anne C. Brun 

Styremedlem     Styremedlem     Styremedlem 

 

 

 

Elin Johannessen-Lyras    Baard Skogrand    Gina Barstad 

Styremedlem     Styremedlem    Styremedlem 
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authority to sign asemavaltuutus ställningsfullmakt autoritet til å signere myndighed til at underskrive
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custodial huoltaja/edunvalvoja förvaltare foresatte/verge frihedsberøvende
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